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Komisioni për Buxhet dhe Financa, në bazë të Rregullores së Kuvendit të Republikës së 

Kosovës dhe Vendimit nr.06-V-337, datë 28.3.2019 të Kuvendit të Republikës së 

Kosovës,  në mbledhjen e mbajtur më 28.3.2019, shqyrtoi Projektligjin nr. 06/L-155, për 

ndalimin e lojërave të fatit dhe vendosi që Kuvendit, t’i parqet këtë: 

 

R E K O M A N D I M 

 

I.    Të miratohet Projektligji nr. 06/L-155, për ndalimin e lojërave të fatit,  me 

amendamentet si në vijim: 
 

Amendamenti 1 

 

Neni 1, ndryshohet me tekstin si në vijim: 

 

Neni 1 

Qëllimi 

 

Me këtë Ligj ndalohen dhe mbyllen të gjitha lojërat e fatit në tërë territorin e Republikës 

së Kosovës. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Amendamenti 2 

 

Neni 2, ndryshohet me tekstin si në vijim: 

Neni 2 

Shfuqizimi 

 

Me këtë Ligj shfuqizohet Ligji nr. 04/L-080 për Lojërat e Fatit dhe aktet nënligjore që 

janë nxjerrë për zbatimin e tij. 

 

 

 

II. Arsyetimin lidhur me këtë raport e paraqet deputeti, Lumir Abdixhiku, 

kryetar i Komisionit. 

 

                            

                                   Kryetari komisionit, 

                                                      Lumir Abdixhiku 


